平成 30 年 5 月 2 日

各      位
会 社 名  YKT 株式会社
代表者名  代表取締役社長  井元 英裕

（コード番号 2693 東証 JASDAQ）
問合せ先  責任者

取締役経営本部長 山本 庸一
（TEL. 03-3467-1251)

本社建物の建替え及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は平成 30 年 1 月 11 日開催の取締役会において、本社建物建替えの意思決定を行いました。これに伴う特

別損失の計上額が決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 本社建物建替えの概要及び特別損失の概要

（1） 本社建物建替の理由

現在使用しております本社建物は一部建築後 50 年を経過しており、耐震性の確保や職場環境改善

による業務の効率化などの観点から、建替えを行うことといたしました。

（2） 所在地  東京都渋谷区代々木五丁目 7番 5号（現所在地に同じ）

（3） 新本社建物の概要  詳細は未定

（4） 特別損失の内容

建替計画に伴い、現本社建物の将来使用見込がなくなったことから、帳簿価額を回収可能価額まで

減額し、当該減少額を減損損失として計上いたします。また、今後発生が見込まれる建物等の解体

費用を引当金として計上いたします。

減損損失 80 百万円

固定資産解体費用引当金繰入額 140 百万円

２． 業績へ与える影響

上記の特別損失につきましては、平成 30 年 12 月期第 1 四半期において計上するため、本日発表の「平成

30 年 12 月期 第 1 四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」に記載しております。第 2 四半期及び通期業績予

想に関しましては、平成 30 年 2月 15 日公表の「平成 29 年 12 月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」で本件を

見込んで発表しているため、現時点での修正はございません。

また、新社屋につきましては、建設計画の概要が決定され次第お知らせいたします。

以  上